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FARABİ DEĞİŞİM PROGRAMI ÖZDEĞERLENDİRME RAPORU 

I.GENEL BİLGİ 

Farabi Değişim Programı olarak adlandırılan, Türk Yükseköğretim Kurumları Arasında 

Öğrenci ve Öğretim Üyesi Değişim Programı, üniversite ve yüksek teknoloji enstitüleri 

bünyesinde ön lisans, lisans, yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim-öğretim yapan 

yükseköğretim kurumları arasında öğrenci ve öğretim üyesi değişim programıdır. Birim 

sorumlusu Farabi Değişim Programı Koordinatörüdür. 

Farabi Değişim Programı, öğrenci veya öğretim üyelerinin bir veya iki yarıyıl süresince kendi 

kurumlarının dışında bir yükseköğretim kurumunda eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam 

etmelerini amaçlamaktadır. Öğrenciler her bir eğitim kademesinde birer defa Farabi Değişim 

Programı ile değişim yapabilirler. Değişimin gerçekleşebilmesi için ilgili üniversiteler arasında 

protokol ve değişim için kontenjan bulunması ve ayrıca öğrencilerin akademik ortalamalarının 

istenen düzeyde olması gereklidir. 

II.İDARİ YAPI 

Yükseköğretim Kurumları Arasında Öğrenci ve Öğretim Üyesi Değişim Programına İlişkin 

Yönetmelik madde 33/1 uyarınca “yükseköğretim kurumlarının Farabi Değişim Programı 

faaliyetlerine ilişkin iş ve işlemler, Farabi Değişim Programı Kurum Koordinasyon Ofisleri 

tarafından yürütülür. Yükseköğretim kurumları, üst yöneticisi veya yardımcılarına doğrudan 

bağlı bir Farabi Değişim Programı Kurum Koordinatörü görevlendirirler. Farabi Değişim 

Programı faaliyetlerinin yükseköğretim kurumu adına yürütülmesinden kurum koordinatörü 

sorumludur”. Üniversitemiz içerisindeki idari yapılanmada Farabi Kurum Koordinatörlüğü Dış 

İlişkiler Koordinatörlüğü çatısı altında yer almaktadır.  
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III.MEVZUAT 

 Yükseköğretim Kurumları Arasında Öğrenci Ve Öğretim Üyesi Değişim Programına 

İlişkin Yönetmelik. Bu Yönetmelik, 4/11/1981 tarihli ve 2547 sayılı Yükseköğretim 

Kanununun 7’nci, 10’uncu ve 65’inci maddeleri hükümlerine dayanılarak 

hazırlanmıştır. 

 Yükseköğretim Kurumları Arasında Yurtiçi Öğretim Elemanı Ve Öğrenci Değişim 

Programlarının Desteklenmesi Amacıyla Yükseköğretim Kurulunca Yükseköğretim 

Kurumlarına Aktarılacak Tutarların Kullanımı, Muhasebeleştirilmesi, Bu Kapsamda 

Yapılacak Ödemeler İle Diğer Hususlara İlişkin Esas Ve Usuller. Bu Esas ve Usuller, 

2547 sayılı yükseköğretim Kanununun 25/6/2009 tarihli ve 5917 sayılı Kanunun 

19’uncu maddesiyle değişik 10’uncu maddesi hükmüne dayanılarak hazırlanmıştır.  

IV.PROGRAMIN UYGULANMASI 

Öğrenci Başvuruları yılda bir kere (Şubat ayında) yapılmaktadır. Başvuru tarihleri 

Üniversitemizin Farabi Değişim Programı Birimi web sayfasında yer alan çalışma takviminde 

ve duyurular sayfasında yayınlanır ve başvurular Farabi Koordinasyon Ofisine şahsen yapılır. 

Ayrıntılı bilgi ve ilgili başvuru dokümanları (gelen ve giden öğrenciler için başvuru koşulları 

ve süreçleri, değerlendirmeler ve raporlar, burslar ve şartlar, dikkat edilmesi gereken konular, 

kontenjan bilgileri, ödemeler, belgeler, koşullar, süreç, değişim protokolümüzün bulunduğu 

üniversitelerin listesi, vd.) web sayfasında yer almaktadır. 

Hareketlilik sayıları ve mali bilgiler YÖK’ün belirlediği tarihlerde, otomasyon üzerinden ve 

resmi yazı ile 1. Ara Rapor, 2. Ara Rapor ve Nihai Rapor şeklinde YÖK’e bildirilmektedir. 
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Program kapsamında giden öğrencilerimize Yükseköğretim Kurumunun Öğrenci ve Öğretim 

Üyesi Değişim Programına ilişkin Yönetmelik gereğince güz döneminde her ay olmak üzere 

toplam 4 ay Yükseköğretim Kurulunca belirlenen burs miktarının %70’i yatırılmakta, geri 

kalan %30’luk miktar ise güz dönemi sonunda öğrenci katılım belgesini aldıktan sonra 

yatırılmaktadır.  

IV.(a) AKADEMİK DESTEK HİZMETLERİ: 

Farabi Programıyla giden ve gelen öğrenciler için, fakülte, enstitü ve yüksekokullarda bölüm 

koordinatörleri belirlenmiştir. Bu kişiler danışmanlık görevini de yapmaktadırlar. Öğrenciler 

kendi üniversitelerine dönerken öğrenci memnuniyet anketi doldurmaktadır, üniversitemizden 

giden öğrenciler ise dönüşlerinde Nihai Rapor sunmaktadır1.  

  

                                                           
1 http://www.farabi.hacettepe.edu.tr 

http://www.farabi.hacettepe.edu.tr/
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IV.(b) FARABİ PROTOKOLLERİ 

2021-2022 Akademik yılı itibariyle 99 Devlet Üniversitesi ile protokolümüz bulunmaktadır.2  

FARABİ DEĞİŞİM PROGRAMI PROTOKOL LİSTESİ: 

ABDULLAH GÜL ÜNİVERSİTESİ İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 

ADANA BİLİM VE TEKNOLOJİ ÜNİVERSİTESİ İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 

CERRAHPAŞA 

ADIYAMAN ÜNİVERSİTESİ İSTANBUL MEDENİYETLER 

ÜNİVERSİTESİ 

AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ İZMİR KATİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ 

AFYONKARAHİSAR SAĞLIK BİLİMLERİ 

ÜNİVESİTESİ 

KAFKAS ÜNİVERSİTESİ 

AĞRI İBRAHİM ÇEÇEN ÜNİVERSİTESİ KAHRAMANMARAŞ SÜTÇÜ İMAM 

ÜNİVERSİTESİ 

AHİ EVRAN ÜNİVERSİTESİ KARABÜK ÜNİVERSİTESİ 

AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

AKSARAY ÜNİVERSİTESİ KASTAMONU ÜNİVERSİTESİ 

ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT 

ÜNİVERSİTESİ 

KIRIKKALE ÜNİVERSİTESİ 

AMASYA ÜNİVERSİTESİ KIRKLARELİ ÜNİVERSİTESİ 

ANADOLU ÜNİVERSİTESİ KİLİS YEDİ ARALIK ÜNİVERSİTESİ 

ANKARA ÜNİVERSİTESİ KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ 

ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ KÜTAHYA SAĞLIK BİLİMLERİ 

ÜNİVERSİTESİ 

AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ KÜTAHYA DUMLUPINAR 

ÜNİVERSİTESİ 

BALIKESİR ÜNİVERSİTESİ MALTEPE ÜNİVERSİTESİ 

BANDIRMA ONYEDİ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ MANİSA CELAL BAYAR 

ÜNİVERSİTESİ 

BARTIN ÜNİVERSİTESİ MARDİN ARTUKLU ÜNİVERSİTESİ   

BİLECİK ŞEYH EDEBALİ ÜNİVERSİTESİ MARMARA ÜNİVERSİTESİ 

BİNGÖL ÜNİVERSİTESİ MERSİN ÜNİVERSİTESİ 

BİTLİS EREN ÜNİVERSİTESİ MİMAR SİNAN GÜZEL SANATLAR 

ÜNİVERSİTESİ 

BOLU ABANT İZZET BAYSAL MUĞLA SITKI KOÇMAN 

ÜNİVERSİTESİ 

BOZOK ÜNİVERSİTESİ MUNZUR ÜNİVERSİTESİ 

BURDUR MEHMET AKİF ERSOY 

ÜNİVERSİTESİ 

MUŞ ALPARSLAN ÜNİVERSİTESİ 

BURSA TEKNİK ÜNİVERSİTESİ NAMIK KEMAL ÜNİVERSİTESİ 

                                                           
2 http://www.farabi.hacettepe.edu.tr 
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BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ NECMETTİN ERBAKAN 

ÜNİVERSİTESİ 

ÇANAKKALE ONSEKİZMART ÜNİVERSİTESİ NEVŞEHİR HACI BEKTAŞ VELİ 

ÜNİVERSİTESİ 

ÇANKIRI KARATEKİN ÜNİVERSİTESİ ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ 

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ ORDU ÜNİVERSİTESİ 

DİCLE ÜNİVERSİTESİ OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ 

DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ OSMANİYE KORKUT ATA 

ÜNİVERSİTESİ 

DÜZCE ÜNİVERSİTESİ  ÖMER HALİS DEMİR ÜNİVERSİTESİ 

EGE ÜNİVERSİTESİ PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 

ERCİYES ÜNİVERSİTESİ  SAKARYA ÜNİVERSİTESİ 

ERZİNCAN BİNALİ YILDIRIM ÜNİVERSİTESİ SAKARYA UYGULAMALI BİLİMLER 

ÜNİVERSİTESİ 

ERZURUM TEKNİK ÜNİVERSİTESİ SELÇUK ÜNİVERSİTESİ 

ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİTESİ SİİRT ÜNİVERSİTESİ 

FIRAT ÜNİVERSİTESİ SİNOP ÜNİVERSİTESİ 

GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ SİVAS CUMHURİYET ÜNİVERSİTESİ 

GİRESUN ÜNİVERSİTESİ SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ 

GÜMÜŞHANE ÜNİVERSİTESİ ŞIRNAK ÜNİVERSİTESİ   

HAKKARİ ÜNİVERSİTESİ TRAKYA ÜNİVERSİTESİ 

HARRAN ÜNİVERSİTESİ TRABZON ÜNİVERSİTESİ 

HASAN KALYONCU ÜNİVERSİTESİ TOKAT GAZİOSMANPAŞA 

ÜNİVERSİTESİ 

HATAY MUSTAFA KEMAL ÜNİVESİTESİ TOROS ÜNİVERSİTESİ 

HİTİT ÜNİVERSİTESİ VAN YÜZÜNCÜYIL ÜNİVERSİTESİ 

IĞDIR ÜNİVERSİTESİ YALOVA ÜNİVERSİTESİ 

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

ISPARTA UYGULAMALI BİLİMLER 

ÜNİVERSİTESİ 

ZONGULDAK BÜLENT ECEVİT 

ÜNİVERSİTESİ 
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V. Öğrenci Değişimi Sayıları3 

2009-2010 17 3 

2010-2011 23 8 

2011-2012 17 23 

2012-2013 46 11 

2013-2014 103 24 

2014-2015 117 23 

2015-2016 100 17 

2016-2017 85 20 

2017-2018 77 20 

2018-2019 79 15 

2019-2020 105 16 

TOPLAM 769 180 

 

 

                                                           
3 2020-2021 ve 2021-2022 akademik yıllarında YÖK kararı doğrultusunda COVİD 19 salgını nedeniyle hareketlilik 
durdurulduğundan veri girişi bulunmamaktadır. 
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VI. MALİ BİLGİLER  

Öğrenim dönemlerine göre son beş yılda YÖK tarafından yatırılan öğrenci bursları.  

2019-2020 45.600 TL 

2018-2019 40.000 TL 

2017-2018 32.000 TL 

2016-2017 31.595 TL 

2015-2016 23.800 TL 

VII.DURUM DEĞERLENDİRMESİ VE İLERİYE DÖNÜK PLANLAMA 

Farabi Değişim Programı ile Türkiye’nin her yerindeki üniversiteler arasında, her düzeyde 

öğrenci ve öğretim üyesi hareketliliği yaratılmaktadır. Bu hareketliliğe katılan öğrencilerin, 

farklı bir akademik ortamda, sosyal kültürel gelişimlerine ve kariyerlerine olumlu katkıda 

bulunmak amaçlanmaktadır. Bu hareketliliğe katılarak, üniversitemize gelen ve 

üniversitemizden giden öğrenciler aracılığı ile Hacettepe’deki eğitimin kalitesi, eğitim ortamı 

ve kültürün daha geniş kesimlerce tanınması sağlanmaktadır. Üniversitemize kabul edilen 

öğrencilere sunulan akademik ve entelektüel gelişim fırsatları sayesinde onlardan olumlu geri 

bildirimler almak en önemli amaçlarımız arasındadır. Kurum Koordinatörlüğümüz, ofis 

çalışanlarımız ve birim sorumlularımızla birlikte, ülkemizde ulusal düzeydeki en önemli 

değişim programı olan Farabi’nin başarılı bir şekilde uygulanması için çalışmalarını 

sürdürmektedir.  

VII (a): KARŞILAŞILAN SORUNLAR VE ÇÖZÜM İÇİN ÖNERİLERİ 

Karşılaştığımız önemli sorunlardan biri üniversitemizdeki fakülte, yüksekokul ve enstitülerin 

Farabi Programı için genelde düşük kontenjan ayırma eğiliminde olmalarıdır. Bunun ana 

nedeni özellikle lisans programlarının kapasitelerinin istenilenden fazla olmasıdır. Fiziksel alt 

yapı ve diğer olanakların  yetersizliğinin yarattığı sıkışıklığın, Program aracılığıyla gelecek 

öğrencilerle daha da artacağı düşüncesi, kontenjanları düşük tutma eğilimine yol açmaktadır.  

Bir diğer önemli sorun ülkemizdeki üniversiteler arasında var olan eğitim-öğretim 

standartlarındaki belirgin farklılıkların öğrenci değişimini olumsuz etkilemesidir. Bu durum, 

gelen öğrencilerin, geldikleri üniversitelerde aldıkları eğitimin “Hacettepe standartlarında” 

olmadığı yönünde değerlendirmelere yol açmaktadır. Bu da birimlerin Farabi Programı için 

ayırdıkları kontenjanları düşük tutma eğilimine yol açmaktadır 
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Bu değerlendirme giden öğrencilerin azlığı için de ileri sürülebilir. Bu sebeple birimler, 

öğrencileri, Farabi Programı ile değişime katılmaya teşvik etmemekte, hatta caydırıcı 

olmaktadırlar.  

Karşılaşılan bir diğer önemli sorun, üniversitemize gelmek üzere başvuran öğrenci sayısı ile 

gerçekleşen öğrenci sayısı arasındaki farktır. Her dönem daha çok öğrenci başvurduğu halde 

gelen öğrenci sayısı düşmektedir. Bunun ana nedeni değişimle gelen öğrencilere yurtlarda 

barınma olanağı verilememesidir. Barınma sorununu çözemeyen öğrenciler başvurularını geri 

çekmektedir. Gelen öğrenciler ise barınma ihtiyacını kendi olanakları ile çözen, çoğu kez de 

ailesi Ankara’da olan, tanıdık ve akrabalarından, arkadaşlarından barınma desteği alan 

öğrenciler gelmektedir. 

Farabi Değişim Programı, uzun süredir, öğretim üyesi ve idari personel değişimine kapalıdır. 

Bu da Programın asıl amacına ulaşmasını engellemektedir. Zira bu program, ülke içindeki 

üniversitelerde, öğrenciler ve çalışanların katıldıkları etkin bir hareketlilik yaratmayı 

amaçlamaktadır. Bu yolla üniversiteler birbirlerinden olumlu yönde etkilenecekler, 

yararlanacaklar ve gelişimlerini hızlandıracaklardır.  

VII (b): ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

Pandemi öncesi süreçte üniversitemiz içindeki Farabi Programı birim sorumluları ile 

programın YÖK temsilcisinin de katıldığı toplantılar başlatılmış, bu toplantılarda program 

hakkında bilgilendirmeler yapılmıştı. Programın amacının daha iyi anlaşılması halinde 

yukarıda sözü edilen bazı dirençlerin ortadan kalkacağı düşünülmekteydi. Bu toplantılara 

pandemi süresince ara verildi. Zira bu süreçte hareketlilik de durdurulmuştu. Yeni dönemde 

bu toplantılara devam edilmesi yararlı olacaktır.  

Gelen öğrencilerin barınma ihtiyaçlarının karşılanması konusunda üniversitemize ya da 

KYK’a ait yurtlarda kontenjan ayrılabilmesi için üst düzeyde girişimler yapılması ve bu 

sorunun çözülmesi gerekmektedir.  

Birimlerin kendi kontenjanlarının, YÖK’ten talep ettikleri şekilde azaltılması, yaşanılan alt 

yapı sıkışıklıklarını ortadan kaldıracaktır. Böylece Farabi benzeri programlardan gelen 

öğrencilere daha rahat kontenjan ayrılabilecektir.  
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Ülkemizdeki üniversiteler arasında var olan eğitim-öğretim standartlarındaki belirgin 

farklılıkların azaltılması öğrenci değişimini kolaylaştıracaktır.  

Halihazırda durdurulmuş olan öğretim üyesi  hareketliliğinin başlatılması, buna ilaveten 

Personel hareketliliğinin de gündeme alınması, programın amacına ulaşmasını 

kolaylaştıracaktır.  

Gelen öğrencilere üniversitemizin ve kentin tanıtımı için daha yapılandırılmış aktiviteler 

yapılması yararlı olacaktır.  

Ülkemiz üniversitelerinin Farabi Kurum Koordinatörlerinin katılacağı ulusal bir toplantının 

Hacettepe Üniversitesi ev sahipliğinde yapılması için pandemi öncesi girişimler yapılmış 

ancak pandemi nedeniyle gerçekleştirilememişti. İlk fırsatta bu organizasyonun 

gerçekleştirilmesi programın ulusal düzeyde karşılaştığı güçlüklerin konuşulması ve çözüm 

önerilerinin geliştirilebilmesi için yararlı olacaktır.  


